
 

 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 859 DEL 7 DICEMBRE 2016 

 

 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie  

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Adozione  Bilancio Preventivo 2017 

 

 

Proponente il Capo Servizio Gestione Economico Finanziario  che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo  nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

        Il Direttore dell’U.O.C. 

 F. to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

F. to Dott. Natale LO CASTRO F. to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C.  

 

Visto il  nuovo Protocollo d’intesa Regione /Università degli Studi di Napoli Federico II,  di cui al 

Decreto Commissario ad Acta Regione Campania n. 48 del 10.6.2016;  

 

Visto l' Atto Aziendale approvato con deliberazione  D.G. n.816 del 22.11.2016; 

 

Visto il DCA n. 55 del 21.6.2016, con il quale sono stati assegnati per gli anni 2015 e seguenti, gli 

importi a titolo di contributi regionali indistinti finalizzati al finanziamento di specifiche attività 

sanitarie per di € 8.868.283,01 ed € 2.435.850 a titolo di fondi vincolati, e che gli stessi vengono 

iscritti  anche fra i ricavi e le spese dell’anno 2016; 

   

Visti i prospetti di Bilancio preventivo 2017 e pluriennale 2017-2019  predisposti  dal Servizio 

Gestione Economico Finanziario sulla base della normativa e regolamenti vigenti;  

 

 Valutati i fabbisogni di spesa necessari ad assicurare la continuità assistenziale e garantire la 

qualità dell'assistenza; 

 

 Visti gli  artt. 17, 18 e 19  del Regolamento di Contabilità approvato con determinazione n. 365 del     

  28.9.06; 

 

 Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo 

 

 Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario 

 

 

      Propone  

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

- L’adozione  del  bilancio preventivo 2017  elaborato dall’U.O.C. Gestione Risorse 

Economico finanziarie; 

-  Il documento previsionale  è composto dai seguenti elaborati qui  unitamente allegati che 

formano parte integrante della presente deliberazione: 

 

      a)  conto economico previsionale 2017; 

      b)  conto economico pluriennale di previsione 2017- 2019; 

      c)   nota illustrativa 

d)   mod. C E  

e)   mod. CE pluriennale 2017-2019 

f) Rendiconto Finanziario Preventivo 2017 

g) Relazione Direttore Generale 

 

 

       Il Direttore dell’U.O.C 

Gestione  Risorse Economico Finanziarie 

           F. to Dott. Rosario Magro 

 

 



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata  dall’U.O.C. Gestione Risorse 

Economico Finanziarie; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente sottoscrivendolo attesta che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della l. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di trasmettere il presente provvedimento a:  

Magnifico Rettore dell’Università Federico II 

Collegio Sindacale 

  

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F. to  Dott. Vincenzo Viggiani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Data consegna 07.12.2016 

  

  

 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il 04.01.2017 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 07.12.2016 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 


